[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 БОБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2023
	№
	2

	с. Бобино

О начале процедуры возможного установления публичного сервитута на земельный участок, расположенный в д. Кисели Слободского района Кировской области
          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.15 Устава муниципального образования Бобинское сельское поселение Слободского района Кировской области, принятого решением сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15 (с изменениями от 12.07.2018 № 10/76), административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Бобинского сельского поселения № 85 от 11.04.2022
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать процедуру возможного установления публичного сервитута на земельный участок ориентировочной площадью 27223 кв.м., расположенного по адресу д. Кисели Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области для прохода или проезда через земельный участок.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению процедуры возможного установления публичного сервитута (прилагается).
3. Во время проведения процедуры возможного установления публичного сервитута организовать экспозицию Проекта в здании администрации Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области по адресу: с. Бобино, ул. Мира, д. 18а, в целях ознакомления и доведения до правообладателей соответствующих земельных участков информации о содержании публичного сервитута.
4. Подготовить и разместить оповещение о возможном установлении публичного сервитута в «Информационном бюллетене» и на сайте администрации Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

5. Утвердить план мероприятий по проведению процедуры возможного установления публичного сервитута.

6. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на ведущего специалиста Леушину Е.К.
Глава поселения

                 С.А. Житников
_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

   Е.К. Леушина
Разослать: в дело-2, «Информационный бюллетень-1. Всего 3 экз.

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы поселения

от  2.02.2023  № 2
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению процедуры возможного установления публичного сервитута на земельный участок, расположенный в д. Кисели Слободского района Кировской области

ЖИТНИКОВ
глава администрации,

Сергей Александрович

председатель комиссии

Члены комиссии:

ПОДЛЕВСКИХ

            Ведущий специалист
Татьяна Александровна
ЛЕУШИНА
Евгения Клавдиевна

            ведущий специалист
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы поселения

от  02.02.2023 № 2
План мероприятий по проведению процедуры возможного установления публичного сервитута на земельный участок, расположенный в д. Кисели Слободского района Кировской области

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время
мероприятия
	Ответственные

	1
	Размещение оповещения о возможном установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный в д. Кисели Слободского района Кировской области

	02.02.2023
	Администрация Бобинского сельского поселения

	2
	Оповещение правообладателей соответствующих земельных участков о возможном установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный в д. Кисели Слободского района Кировской области
	с 02.02.2023 по 06.03.2023, в соответствии с установленными часами приема администрации
	Администрация Бобинского сельского поселения

	3
	Решение комиссии об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный в д. Кисели Слободского района Кировской области
	07.03.2023
	Администрация Бобинского сельского поселения

	4
	Постановление администрации об установлении публичного сервитута
	07.03.2023
	Администрация Бобинского сельского поселения

	5
	Направление постановления об установлении публичного сервитута и сведений о границах публичного сервитута в форме электронного документа в орган регистрации прав
	До 15.03.2023
	Администрация Бобинского сельского поселения

	6
	Выдача постановления об установлении публичного сервитута заявителю
	До 17.03.2023
	Администрация Бобинского сельского поселения